28  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.200 Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2020

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  503/2020- DGPC/OD/DRF  DE 29 de abril de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/307704, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a
fim de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 29/04 a 09/05/2020;
1 .  EPC - JOSE PINTO DE MORAES FERREIRA - MAT:5825890
2 .  IPC - MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA - MAT:5877903
3 .  DDIV - ANA CAROLINA DO ROSARIO  VIEIRA - MAT:5941222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 10 (dez) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 2.373,80
(dois mil trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos), perfazendo
um total de R$  7.121,40 (sete mil cento e vinte e um reais e quarenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 504/2020- DGPC/OD/DRF  DE 29 de abril de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/308557, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/04 a 01/05/2020;
1 .  IPC - SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO - MAT:5233585
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 543614

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°049/2020-PC/PA. Dispensa de licitação n°006/2020-
PC/PA Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. CNPJ
nº 13.258.951/0001-07. Data da Assinatura: 14/04/2020. Vigência: O
prazo de vigência é por mais 06 (seis) meses a contar de 14/04/2020 à
14/10/2020. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada
na prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de
obra de analista do sistema, carregador, orientador de pátio, jardineiro e
eletricista para a Polícia Civil do Estado do Pará. Processo nº 2020/261356.
Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339037.0101. Contratada: STYLUS
SERVIÇOS DE LIMPEZA E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. Endereço da
Contratada: Conjunto Benjamin Sodré Rua Canaã, Parque Verde, CEP
nº 66.635-260, tel. 3351-0881, e-mail: stylusservicos@hotmail.com,
na cidade de Ananindeua/PA. Ordenador Responsável: Alberto Henrique
Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 541281

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO
CHAVES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020/CPCRC PARA
CREDENCIAMENTO DE EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO
COM SISTEMA DE RESFRIAMENTO PARA ATENDER A SEDE E UNI-
DADES REGIONAIS DO CPCRC PARA AUXÍLIO AS AÇÕES DE EN-
FRENTAMENTO DO COVID-19.
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Estado do
Pará, por intermédio do CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHA-
VES, torna público o presente Edital, “CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO COM
SISTEMA DE RESFRIAMENTO PARA ATENDER A SEDE E UNIDADES RE-
GIONAIS DO CPCRC PARA AUXÍLIO AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO
COVID-19 (Novo Corona Vírus)”, para dar apoio e suporte a estrutura da
instituição, com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a Lei
Federal nº 13.979/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto Estadual
nº 619/2020, Decreto Estadual nº 670/2020, Portaria AGE n° 170/2020 de
09 de abril de 2020, bem como princípios norteadores da Administração
Pública, em consonância com as disposições deste instrumento.

Período de Chamada Pública: 30 de abril de 2020 e 04 de maio de 2020,
até as 16:00 hrs.
Envio da documentação para participar: cpl.cpcrc@gmail.com
Retirada do edital da chamada pública: No site http://www.cpc.pa.gov.br/
, aba “Licitações”, retirar no link disposto “Chamada Pública COVID-19”.
Só serão aceitos documentos encaminhados em dias úteis.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
DIRETOR GERAL
CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES

Protocolo: 543705

FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA
PÚBLICA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93, observadas as
alterações legais posteriores, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 05/2020 –
FISP, fundamentada no art. 24, inciso IV, do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de abril de 2020.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 542825
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93, observadas as
alterações legais posteriores, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 08/2020 –
FISP, fundamentada no art. 24, inciso IV, do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de Abril de 2020.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 542835

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2020,
DATADA DE 29/04/2020,
Aviso de Licitação, protocolo nº 543419, no DOE nº 34199 de 29/04/2020.
ONDE SE LÊ: “Data da Abertura: 14/05/2020”;
LEIA-SE: “Data da Abertura: 22/05/2020”.

Protocolo: 543664

DIÁRIA
.

Portaria nº 510/2020
Objetivo: REALIZAR OITIVA DE SERVIDORES E INTERNOS NO CENTRO DE
RECUPERAÇÃO DE CAPANEMA/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CORREGEDORIA GERAL PENITENCIÁRIA - CGP/PA-Brasil
Destino: CAPANEMA/PA-Brasil
Servidor (es):5817250/MARCIO AFRÂNIO NUNES PINTO(AG PRISIO-
NAL),57223201/MARILIA MARTINS DE BRITO(ASSIS.ADMINISTRATIVO).
Período: 05/02/2020 – Diária(s): 01(UMA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 543672
Portaria nº 269/2020
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA TIVAÇÃO DO LINK DA EMPRE-
SA PELC, ASSIM COMO, MANUTENÇÃO PREVENTIVO CORRETIVA, NO CEN-
TRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE REDENÇÃO/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: DLPÍ/PA-Brasil
Destino: REDENÇÃO/PA-Brasil
Servidor (es):5909985/ALEX LOPES FARIAS(ASSIS. ADMINISTRATIVO),
57192412/FÁBIO ALEXANDRE LOBO GUIMARÃES(AUXILIAR DE INFOR-
MÁTICA),5949321/MÁRCIO MOREIRA MATOS(AG PRISIONAL),5918526/
WELLINGTON BENTES DE ALBUQUERQUE(ASSIS.ADMINISTRATIVO).
Período: 09 A 16/02/2020 – Diária(s): 6.5 (SEIS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 543680
Portaria nº 189/2020
Objetivo: CONDUZIR INTERNO QUE PARTICIPOU DE AUDIENCIA DE INS-
TRUÇÃO E JULGAMENTO NO FÓRUM DA COMARCA DE BARCARENA/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL/PA-Brasil
Destino: BARCARENA/PA-Brasil
Servidor (es):57174291/GERALDO PIEDADE DA SILVA(MOTORISTA).
Período: 15/01/2020 – Diária(s): 01 (UMA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 543688